[image: image1.wmf]
Переславль-Залесская городская Дума

шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

________ 2018 года

№

г. Переславль-Залесский

«О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 23.07.2015 № 82 «О порядке включения в план деятельности Контрольно-счетной палаты города Переславля-Залесского поручений Переславль-Залесской городской Думы, предложений

и запросов Мэра города Переславля-Залесского»

В соответствии с Уставом города Переславля-Залесского,

Переславль-Залесская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Переславль-Залесской городской Думы от 23.07.2015 № 82 «О порядке включения в план деятельности Контрольно-счетной палаты города Переславля-Залесского поручений Переславль-Залесской городской Думы, предложений и запросов Мэра города Переславля-Залесского»

следующие изменения:

1) в заголовке решения слово «Мэра» заменить словами «Главы городского округа»;

2) в пункте 1 решения слово «Мэра» заменить словами «Главы городского округа»;

3) в приложении к решению:
а) в наименовании слово «Мэра» заменить словами «Главы городского округа»;

б) в пункте 1:

в абзаце втором слово «Мэра» заменить словами «Главы городского округа»;

 в абзаце третьем слово «Мэра» заменить словами «Главы городского округа»;

в) в пункте 2:

в абзаце первом слово «Мэру» заменить словами «Главе городского округа»;

в абзаце втором слово «Мэра» заменить словами «Главы городского округа»;

г) в пункте 3:

в абзаце первом слово «Мэра» заменить словами «Главы городского округа»;

в абзаце втором слово «Мэра» заменить словами «Главы городского округа»;

д) в пункте 4 слово «Мэра» заменить словами «Главе городского округа».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

	Глава городского округа

города Переславля-Залесского

                               В.М. Волков
		Председатель Переславль-Залесской

городской Думы

                                      С.В. Корниенко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Переславль-Залесской городской Думы
«О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 23.07.2015 № 82 «О порядке включения в план деятельности Контрольно-счетной палаты города Переславля-Залесского поручений Переславль-Залесской городской Думы, предложений

и запросов Мэра города Переславля-Залесского»

Проект решения Переславль-Залесской городской Думы «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 23.07.2015 № 82 «О порядке включения в план деятельности Контрольно-счетной палаты города Переславля-Залесского поручений Переславль-Залесской городской Думы, предложений и запросов Мэра города Переславля-Залесского» (далее – проект решения городской Думы) разработан в связи с принятием Устава города Переславля-Залесского в новой редакции, положениями которого изменилось наименование должности лица, замещающего муниципальную должность, а именно:

- было «Мэр города Переславля-Залесского»;

- стало «Глава городского округа города Переславля-Залесского».

Принятие проекта решения городской Думы не повлечет увеличения (уменьшения) расходов (доходов) бюджета городского округа города Переславля-Залесского.

Председатель

Контрольно-счетной палаты

Города Переславля-Залесского

      И.Е. Строкинова
Сравнительная таблица

изменений к проекту решения городской Думы
«О порядке включения в план деятельности Контрольно-счетной палаты города Переславля-Залесского поручений Переславль-Залесской городской Думы, предложений и запросов Мэра города Переславля-Залесского»

_________________________________________________________________________________________________________

 (наименование проекта решения)
	№
п/п
	Действующая редакция решения
	Предлагаемые изменения
	Редакция решения с учетом предлагаемых изменений

	1.
	О порядке включения в план деятельности Контрольно-счетной палаты города Переславля-Залесского поручений Переславль-Залесской городской Думы, предложений и запросов Мэра города Переславля-Залесского
	в заголовке решения слово «Мэра» заменить словами «Главы городского округа»
	О порядке включения в план деятельности Контрольно-счетной палаты города Переславля-Залесского поручений Переславль-Залесской городской Думы, предложений и запросов Главы городского округа города Переславля-Залесского

	2.
	1. Утвердить Порядок включения в план деятельности Контрольно-счетной палаты города Переславля-Залесского поручений Переславль-Залесской городской Думы, предложений и запросов Мэра города Переславля-Залесского согласно приложению.
	в пункте 1 решения слово «Мэра» заменить словами «Главы городского округа»
	1. Утвердить Порядок включения в план деятельности Контрольно-счетной палаты города Переславля-Залесского поручений Переславль-Залесской городской Думы, предложений и запросов Главы городского округа города Переславля-Залесского согласно приложению.

	3.
	В приложении к решению:

	а)
	Порядок
включения в план деятельности Контрольно-счетной палаты города Переславля-Залесского поручений Переславль-Залесской городской Думы, предложений и запросов Мэра города Переславля-Залесского
	в наименовании слово «Мэра» заменить словами «Главы городского округа»

	Порядок
включения в план деятельности Контрольно-счетной палаты города Переславля-Залесского поручений Переславль-Залесской городской
Думы, предложений и запросов Главы городского округа города Переславля-Залесского

	б)
	1. Контрольно-счетная палата города Переславля-Залесского (далее – Контрольно-счетная палата) организует свою деятельность на основе годового плана работы.

Планирование деятельности Контрольно-счетной палаты осуществляется с учетом результатов контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, а так же на основании поручений Переславль-Залесской городской Думы, предложений и запросов Мэра города Переславля-Залесского.

Поручения Переславль-Залесской городской Думы, предложения и запросы Мэра города Переславля-Залесского не должны противоречить полномочиям Контрольно-счетной палаты, установленные действующим законодательством.

	в пункте 1:

в абзаце втором слово «Мэра» заменить словами «Главы городского округа»;

 в абзаце третьем слово «Мэра» заменить словами «Главы городского округа»
	1. Контрольно-счетная палата города Переславля-Залесского (далее – Контрольно-счетная палата) организует свою деятельность на основе годового плана работы.

Планирование деятельности Контрольно-счетной палаты осуществляется с учетом результатов контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, а так же на основании поручений Переславль-Залесской городской Думы, предложений и запросов Главы городского округа города Переславля-Залесского.

Поручения Переславль-Залесской городской Думы, предложения и запросы Главы городского округа города Переславля-Залесского не должны противоречить полномочиям Контрольно-счетной палаты, установленные действующим законодательством.

	в)
	2. В срок до 1 декабря года, предшествующего планируемому, Контрольно-счетная палата направляет письмо в адрес Переславль-Залесской городской Думы, Мэру города Переславля-Залесского о предоставлении предложений для включения в план работы Контрольно-счетной палаты не позднее 15 декабря года, предшествующего планируемому.

Поручения Переславль-Залесской городской Думы оформляются решением Переславль-Залесской городской Думы и направляются в Контрольно-счетную палату сопроводительным письмом. Предложения и запросы Мэра города Переславля-Залесского в письменной форме направляются в Контрольно-счетную палату.
План деятельности Контрольно-счетной палаты утверждается председателем Контрольно-счетной палаты до 30 декабря года, предшествующего планируемому.
	в пункте 2:

в абзаце первом слово «Мэру» заменить словами «Главе городского округа»;
в абзаце втором слово «Мэра» заменить словами «Главы городского округа»
	2. В срок до 1 декабря года, предшествующего планируемому, Контрольно-счетная палата направляет письмо в адрес Переславль-Залесской городской Думы, Главе городского округа города Переславля-Залесского о предоставлении предложений для включения в план работы Контрольно-счетной палаты не позднее 15 декабря года, предшествующего планируемому.

Поручения Переславль-Залесской городской Думы оформляются решением Переславль-Залесской городской Думы и направляются в Контрольно-счетную палату сопроводительным письмом. Предложения и запросы Главы городского округа города Переславля-Залесского в письменной форме направляются в Контрольно-счетную палату.
План деятельности Контрольно-счетной палаты утверждается председателем Контрольно-счетной палаты до 30 декабря года, предшествующего планируемому.

	г)
	3. Поручения Переславль-Залесской городской Думы, предложения и запросы Мэра города Переславля-Залесского, поступившие в Контрольно-счетную палату в течение текущего года после утверждения плана деятельности Контрольно-счетной палаты, рассматриваются Контрольно-счетной палатой в 10-дневный срок со дня их поступления.

О результатах рассмотрения поручений Переславль-Залесской городской Думы, предложений, запросов Мэра города Переславля-Залесского Контрольно-счетная палата в письменной форме информирует их инициаторов в течение трех дней после принятия соответствующего решения.
	в пункте 3:

в абзаце первом слово «Мэра» заменить словами «Главы городского округа»;
в абзаце втором слово «Мэра» заменить словами «Главы городского округа»
	3. Поручения Переславль-Залесской городской Думы, предложения и запросы Главы городского округа города Переславля-Залесского, поступившие в Контрольно-счетную палату в течение текущего года после утверждения плана деятельности Контрольно-счетной палаты, рассматриваются Контрольно-счетной палатой в 10-дневный срок со дня их поступления.

О результатах рассмотрения поручений Переславль-Залесской городской Думы, предложений, запросов Главы городского округа  города Переславля-Залесского Контрольно-счетная палата в письменной форме информирует их инициаторов в течение трех дней после принятия соответствующего решения.

	д)
	4. В случае, если по результатам рассмотрения поручения Переславль-Залесской городской Думы, предложения и запроса Мэра города Переславля-Залесского, Контрольно-счетной палатой установлено, что по предложенному мероприятию уже имеется отчет или заключение Контрольно-счетной палаты, либо мероприятие уже включено в план, или его осуществление не входит в полномочия Контрольно-счетной палаты, информация об отказе включения в план деятельности Контрольно-счетной палаты такого мероприятия в письменной форме направляется его инициатору в течение трех дней после рассмотрения соответствующего поручения, предложения и запроса.
	в пункте 4 слово «Мэра» заменить словами «Главы городского округа»
	4. В случае, если по результатам рассмотрения поручения Переславль-Залесской городской Думы, предложения и запроса Главы городского округа города Переславля-Залесского, Контрольно-счетной палатой установлено, что по предложенному мероприятию уже имеется отчет или заключение Контрольно-счетной палаты, либо мероприятие уже включено в план, или его осуществление не входит в полномочия Контрольно-счетной палаты, информация об отказе включения в план деятельности Контрольно-счетной палаты такого мероприятия в письменной форме направляется его инициатору в течение трех дней после рассмотрения соответствующего поручения, предложения и запроса.

Проект № ______

вносит Председатель Контрольно-счетной палаты города Переславля-Залесского

__________________________ (наименование субъекта права

  правотворческой инициативы)